
 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

Gabinete do Prefeito 

 
 

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA - CNPJ 05.149.117/0001-55 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2020-PMI 

 

O Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, na qualidade de Ordenador de Despesas 

responsável pela Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições Legais e,   

Considerando a necessidade de obtenção de Aquisição de 3 (três) ventiladores 

pulmonar para atender as necessidades do Hospital Municipal de Saúde em combate a pandemia 

do “Novo corona vírus” COVID-19. 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo 

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;  

Considerando a justificativa, as cotações de preços, a definição do objeto, e demais 

especificações constantes no Pedido de Bens e Serviços – PBS e Termo de Referência em anexo 

aos autos: 

Resolve: 

I. Autorizar a realização da supracitada despesa; 

II. Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado a 

seleção de fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme 

for a hipótese legal mais vantajosa ao Erário Municipal. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, em 10 de Abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Nivaldo Silvio Costa Ferreira 

Prefeito Municipal – Igarapé-Açu-Pa 

 

 

 


		2020-04-10T13:50:03-0300
	NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA:40144810263




